
 

REGION HANÁ 

Z A P S A N Ý S P O L E K 

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T.G.Masaryka 99 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@regionhana.cz 

 

Hlasování Valné hromady Regionu HANÁ 
 metodou per rollam 05/2020 

 
Dle platného Jednacího řádu Valné hromady MAS Region HANÁ schváleného dne 24. 6. 2015 ve Slatinkách je 
umožněno, v případě potřeby rychlého rozhodnutí, které neumožňuje svolání VH v řádném termínu, rozhodnout 
formou hlasování per rollam. Toto hlasování je platné, pokud sekretariát MAS obdrží vyjádření alespoň od 75 % 
členů z.s.  
 
V souladu s „Doporučení MMR–ORP k jednání povinných orgánů MAS – přijímání rozhodnutí korespondenční 
formou (hlasování per rollam)“, které vydalo pro potřeby činnosti MAS Ministerstvo pro místní rozvoj, a 
s jednacím řádem MAS dává Rada MAS hlasovat o přijetí změny strategie – úpravě finančního plánu strategie 
CCLD 2015 – 2020. Rozhodnutí je nezbytné pro další čerpání prostředků z kapitoly MZE – PRV (program rozvoje 
venkova), zejména v návaznosti na přidělení bonusových prostředků pro MAS RH. Na nejbližší řádné – prezenční 
VH bude toto hlasování opětovně diskutováno a vzato na vědomí. 

 
Termín hlasování: úterý 5. 5. 2020 – čtvrtek 7. 5. 2020, do 18:00 
Předmět hlasování: úprava finančního plánu strategie CLLD 2015 – 2020 
 
Návrh usnesení:  
 
UVH 05/2020/1/11/2019 Změna strategie CLLD 
VH MAS RH korespondenčně (per-rollam): 

1. s c h v a l u j e  předloženou změnu finančního plánu strategie CLLD a využití všech zbývajících prostředků 
nevyčerpaných v jiných opatřeních a všech nově poskytnutých bonusových prostředků v PRV pro alokaci 
Fiche 7 - Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

2. p o v ě ř u j e kancelář dopracováním a podáním příslušné změny SCLLD Region HANÁ 
3. p o v ě ř u j e Radu MAS dalším projednáním a schvalováním operativních změn strategie, včetně změn 

ve finančním plánu, pro její úspěšnou realizaci a dočerpání co největšího objemu alokovaných 
prostředků, zejména v oblasti přidání nového programového rámce PRV č. 7 a v oblasti přesunů a změn 
v rozpočtu strategie. 

     
Výsledky hlasování: 
 
Průběh hlasování: 
Do hlasování se zapojilo 101 členů MAS RH z celkových 124 členů. Usnesení Valné hromady je dle stanov platné 
v případě, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. Tato 
podmínka byla splněna, neboť sekretariát MAS obdržel k 7. 5. 2020 do 18:00 celkem 41 hlasů (tj. 40,59 % 
hlasovacích práv) od členů z veřejného sektoru a 60 hlasů (59,41% hlasovacích práv) od členů ze soukromého 
sektoru.  
 
Dle pokynů MMR – ORP ze dne 26. 3. 2020 se v případě, že člen nedoručí své vyjádření nebo souhlas s návrhem, 
bere za to, že s předloženým návrhem nesouhlasí. Do hlasování se nezapojilo celkem 23 členů MAS RH, jejich 
hlasy se proto, dle předešlého pokynu, berou jako negativní odpověď.  
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:region.hana@seznam.cz


Přehled zastoupení členů v rámci hlasování dle jednotlivých zájmových skupin bylo následující:  
 

ZÁJMOVÁ SKUPINA POČET HLASŮ 

PODNIKÁNÍ 10 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 10 

ROZVOJ NEZISKOVÉHO SEKTORU 9 

SENIOŘI 6 

KULTURA A HISTORIE 13 

SPORT 9 

MYSLIVOST 5 

DĚTI A MLÁDEŽ 6 

ZEMĚDĚLSTVÍ 7 

CÍRKEV 3 

KVALITA ŽIVOTA 12 

INFRASTRUKTURA 11 

 
Členové MAS RH hlasovali takto: 
 

Celkový počet členů MAS RH 124 členů 100 % 

Do hlasování se zapojilo 101 členů   81,45 % 

Do hlasování se nezapojilo  23 členů   18,55 % 

Hlasování  

05. – 07. 05. 

2020 

PRO ZDRŽEL SE PROTI 

Počet % Počet % Počet % 

99 79,84 1 0,81 1+23 19,35 

 
 
 
UVH 05/2020/1/11/2019 Změna strategie CLLD 
VH MAS RH korespondenčně (per-rollam): 

1. s c h v a l u j e  předloženou změnu finančního plánu strategie CLLD a využití všech zbývajících prostředků 
nevyčerpaných v jiných opatřeních a všech nově poskytnutých bonusových prostředků v PRV pro alokaci 
Fiche 7 - Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

2. p o v ě ř u j e kancelář dopracováním a podáním příslušné změny SCLLD Region HANÁ, z.s. 
3. p o v ě ř u j e Radu MAS dalším projednáním a schvalováním operativních změn strategie, včetně změn 

ve finančním plánu. Pro úspěšnou realizaci strategii a dočerpání co největšího objemu alokovaných 
prostředků, zejména v oblasti přidání nového programového rámce PRV č. 7 a v oblasti přesunů a změn 
v rozpočtu strategie. 

 
 
     Zapsala: Mgr. Lucie Vojtěchová, dne 11. 05. 2020 
 
 
 
 
 
    ……………………………………………………….. 
    Mgr. Marta Husičková, v.r.  
    Předsedkyně MAS  
 
 
 


